
ENTGELTINFORMATION - gültig ab 01.01.2023                                  
 
                                       
Grundlage für die Berechnung der monatlichen Gebühren sind 36 Wochen pro Jahr.                                                   

Somit werden Gebühren für die Ferienzeit nicht berechnet!                                                                                                   

Um den Verwaltungsablauf zu vereinfachen, wird die so ermittelte Gebühr kontinuierlich auf 12 

Monate verteilt.                                                                                         

 

 

KUNST 
U-Minuten pro 

Woche 

Monatliche Rate 

in € 

Malen und Gestalten (incl. Material) 90 47,30 

Themenkurse 90 47,30 

Projektbezogene Kurse/ Ferienspiele  Nach Angebot 

MUSIK 

Einzelunterricht  30 66,00 

Einzelunterricht 45 97,90 

Gruppe ab 2 Teilnehmer 30 38,50 

Gruppe ab 2 Teilnehmer 45 58,30 

Gruppe ab 3 - 4Teilnehmer 45 44,00 

Stimmbildung in Gruppen 45 18,70 

Instrumental-AG (incl. Instrument und Material) 45 44,00 

Instrumentenkarussell (incl. Instrument und Material) 45 44,00 

ERGÄNZUNGSFÄCHER (kostenfrei für Schüler der MuKS) 

Kinderchöre, Young Singers 45 16,50 

Singerellas, Büdinger Kammerchor 90 22,00 

Orchester  90 22,00 

4Strings4Kids/ Streichhölzchen 60 16,50 

Band 60 16,50 

Sambaband  120 29,30 

Percussion-Ensemble 90 22,00 

Instrumental-Ensembles  45/60 16,50 

EMP (Elementare Musikpädagogik) 

Musikalischer Früherziehung, Eltern-Kind-Kurs 45 28,60 

HAPPY TEN 

10er-Karte für Erwachsene „Happy Ten“ 45 363,00 * 

10er-Karte für Erwachsene „Happy Ten“ 30 242,00 * 

*Gültigkeit für 6 Monate nach Erwerb  * einmalig 
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ERMÄẞIGUNGEN   
 

Vereinsrabatt   

Für Mitglieder von musiktreibenden Vereinen in Büdingen  

 

15% 

Sozialermäßigung  

                   

Auf Anfrage  

Talentförderung    

       

Auf Anfrage 

Familienermäßigung/ Mehrfachbelegung    

Für die dritte und jede weitere Belegung innerhalb einer 

Familie gewähren wir eine Familienermäßigung (nur für 

regelmäßige Unterrichte) 

 

20%  

Verwaltungskostenzuschlag    

Das Entgelt wird per Lastschrift eingezogen. Für alle anderen 

Zahlweisen wird ein monatlicher Zuschlag 2,-€ fällig 

 

2,- € 

Instrumentenmietgebühren      

Je nach Instrument                                                   

 

8,-€ - 12,-€ 

 


